
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 1 de abril de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 4006 12

AVISOS DE LICITAÇÕES 

Aviso de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 005/2025
Processo Administrativo nº. 2024/000054119-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (café, almoço, lanches e jantar) nas sessões de julgamento dos 

Tribunais do Júri, em que visa atender e garantir suporte alimentar adequado aos membros deste Poder, membros do Ministério Público, 
Defensores, Advogados, Jurados e Serventuários da Justiça no decorrer das sessões, conforme condições e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 02/04/2025, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 16/04/2025, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

 
Manaus, 01 de abril de 2025.

 
André Luis da Paixão e Silva

Pregoeiro

Aviso de Licitação

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MAIOR DESCONTO.

Pregão Eletrônico nº 006/2025
Processo Administrativo nº. 2023/000041719-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa, mediante cessão de uso, a título oneroso, de área para exploração comercial dos serviços de 

alimentação na modalidade de máquinas de autoatendimento (vending machines) a serem instaladas nas unidades do Tribunal de 
Justiça do Amazonas, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir do dia 02/04/2025, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 16/04/2025, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

 
Manaus, 01 de abril de 2025.

André Luis da Paixão e Silva
Pregoeiro

EXTRATOS 

EXTRATO Nº 049/2025 - SECOP/DVCC/SGC

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 011/2025 - FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025/000017131-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa 51.767.052 Ricardo Peres da Costa.
5. OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria nas questões técnico-pedagógicas inerentes às atividades e 

competências desenvolvidas na Escola Judicial do Tribunal de Justiça do Amazonas (EJUD-AM), conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.

6. MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: Inexigibilidade de licitação,nos termos do art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/21, publicada 
no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XVII, Edição nº 4005, Caderno Extra, em 31/03/2025, à pág. 07.


		2025-04-01T17:43:10-0400




